



ПРАВИТЕЛЬСТВО ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17 февраля 2016 года

№ 40-п

г. Омск

О внесении изменений в постановление Правительства Омской области от 15 октября 2013 года № 251-п

Внести в приложение «Государственная программа Омской области «Развитие культуры и туризма» на 2014 – 2020 годы» к постановлению Правительства Омской области от 15 октября 2013 года № 251-п следующие изменения:

1. В строке «Объемы и источники финансирования государственной программы в целом и по годам ее реализации» таблицы раздела 1, разделе 6 цифры «21 757 976 200,67» заменить цифрами «21 757 977 500,67», цифры «3 645 449 004,48» заменить цифрами «3 695 351 684,48», цифры «2 708 768 237,35» заменить цифрами «2 658 869 957,35», цифры «3 243 993 963,06» заменить цифрами «3 243 990 863,06», цифры «12 492 765 289,11» заменить цифрами «12 492 766 589,11», цифры «2 109 599 019,60» заменить цифрами «2 159 501 699,60», цифры «1 146 422 088,35» заменить цифрами «1 096 523 808,35», цифры «1 790 438 798,90» заменить цифрами «1 790 435 698,90».

2. В строке «Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам ее реализации» таблицы раздела 1, разделе 7 приложения № 2 «Подпрограмма «Наследие» цифры «818 796 933,08» заменить цифрами «868 698 313,08», цифры «398 305 486,24» заменить цифрами «348 407 206,24», цифры «362 264 245,23» заменить цифрами «362 261 145,23», цифры «787 433 942,07» заменить цифрами «837 335 322,07», цифры «364 966 626,80» заменить цифрами «315 068 346,80», цифры «325 428 107,75» заменить цифрами «325 425 007,75».

3. Раздел 10 приложения № 5 «Подпрограмма «Туризм» дополнить абзацем следующего содержания:

«ГРБС ежемесячно, не позднее 15-го числа месяца, следующего за отчетным периодом, направляет в Министерство финансов Омской области и Министерство экономики Омской области отчеты об использовании субсидий на софинансирование расходов на строительство объектов обеспечивающей инфраструктуры создаваемых туристских комплексов.».

4. В приложении № 6 «Подпрограмма «Поддержка органов местного самоуправления по осуществлению полномочий в сфере культуры»:

1) в строке «Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам ее реализации» таблицы раздела 1, разделе 7 цифры «8 424 300 690,41» заменить цифрами «8 424 301 990,41», цифры «1 540 834 649,68» заменить цифрами «1 540 835 949,68»;

2) в разделе 10:

- абзац десятый изложить в следующей редакции:

«Отбор муниципальных образований Омской области для предоставления субсидий осуществляется главным распорядителем бюджетных средств (далее – ГРБС) на основании заявок, форма и сроки представления которых устанавливаются данным ГРБС.»;

- в абзаце двадцатом точку заменить точкой с запятой;

- после абзаца двадцатого дополнить абзацем следующего содержания:

«10) соблюдение положений пункта 1 постановления Правительства Омской области от 20 января 2016 года № 7-п «Об отдельных вопросах реализации Федерального закона «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».»;

- после абзаца сорокового дополнить абзацами следующего содержания:

«По объектам, строительство (реконструкция) которых осуществляется за счет средств федерального бюджета, доля софинансирования муниципального образования Омской области определяется в объеме в соответствии с соглашениями, заключенными между соответствующими главными распорядителями средств федерального бюджета и Правительством Омской области.

ГРБС ежемесячно, не позднее 15-го числа месяца, следующего за отчетным периодом, направляет в Министерство финансов Омской области и Министерство экономики Омской области отчеты об использовании субсидий на осуществление бюджетных инвестиций.».

5. В таблице приложения № 8 «Структура государственной программы Омской области «Развитие культуры и туризма» на 2014 – 2020 годы»:

1) в разделе «Цель подпрограммы «Наследие» государственной программы: Обеспечение сохранности и популяризация объектов культурного наследия, развитие архивного дела в Омской области, расширение доступа населения к информационным ресурсам отрасли культуры»:

- в строках 1, 1.1 цифры «444 782 058,46» заменить цифрами «494 680 338,46», цифры «157 437 950,19» заменить цифрами «107 539 670,19», цифры «425 502 647,56» заменить цифрами «375 604 367,56», цифры «407 537 420,00» заменить цифрами «457 435 700,00», цифры «325 117 420,00» заменить цифрами «375 015 700,00»;

- в строке 1.1.5 цифры «421 045 120,00» заменить цифрами «470 943 400,00», цифры «149 830 458,73» заменить цифрами «99 932 178,73», цифры «60,3» заменить цифрами «67,4», цифры «22,9» заменить цифрами «15,8», цифры «290 706 345,69» заменить цифрами «240 808 065,69», цифры «407 537 420,00» заменить цифрами «457 435 700,00», цифры «325 117 420,00» заменить цифрами «375 015 700,00»;

- в строках 3, 3.1 цифры «270 608 070,61» заменить цифрами «270 611 170,61», цифры «192 385 010,75» заменить цифрами «192 381 910,75», цифры «1 219 825 110,43» заменить цифрами «1 219 822 010,43», цифры «91 210 000,00» заменить цифрами «91 213 100,00»;

- в строке 3.1.4 цифры «118 910 000,00» заменить цифрами «118 913 100,00», цифры «1 595 115,69» заменить цифрами «1 592 015,69», цифры «39 094 470,00» заменить цифрами «39 091 370,00», цифры «91 210 000,00» заменить цифрами «91 213 100,00»;

- в строке «Итого по подпрограмме «Наследие» государственной программы» цифры «787 433 942,07» заменить цифрами «837 335 322,07», цифры «364 966 626,80» заменить цифрами «315 068 346,80», цифры «325 428 107,75» заменить цифрами «325 425 007,75», цифры «2 240 839 580,00» заменить цифрами «2 190 938 200,00», цифры «499 180 694,60» заменить цифрами «549 082 074,60», цифры «416 327 420,00» заменить цифрами «466 228 800,00»;

2) в разделе «Цель подпрограммы «Поддержка органов местного самоуправления по осуществлению полномочий в сфере культуры» государственной программы: Оказание содействия органам местного самоуправления Омской области при осуществлении отдельных полномочий по решению вопросов местного значения в сфере культуры»:

- в строках 2, 2.1 цифры «917 886 947,13» заменить цифрами «917 888 247,13», цифры «474 470 000,00» заменить цифрами «474 471 300,00», цифры «378 252 527,13» заменить цифрами «378 253 827,13», цифры «377 420 000,00» заменить цифрами «377 421 300,00»;

- в подстроке «Министерство строительства и жилищно-коммунального комплекса Омской области, органы местного самоуправления Омской области» строки 2.1.1 цифры «846 470 000,00» заменить цифрами «846 471 300,00», цифры «474 470 000,00» заменить

цифрами «474 471 300,00», цифры «377 420 000,00» заменить цифрами «377 421 300,00»;

- в строке «Итого по подпрограмме «Поддержка органов местного самоуправления по осуществлению полномочий в сфере культуры» государственной программы» цифры «2 400 024 693,60» заменить цифрами «2 400 025 993,60», цифры «475 146 000,00» заменить цифрами «475 147 300,00», цифры «386 712 927,13» заменить цифрами «386 714 227,13», цифры «378 096 000,00» заменить цифрами «378 097 300,00»;

3) в строке «Всего по государственной программе» цифры «12 492 765 289,11» заменить цифрами «12 492 766 589,11», цифры «2 109 599 019,60» заменить цифрами «2 159 501 699,60», цифры «1 146 422 088,35» заменить цифрами «1 096 523 808,35», цифры «1 790 438 798,90» заменить цифрами «1 790 435 698,90», цифры «11 442 029 157,24» заменить цифрами «11 392 127 777,24», цифры «1 144 989 488,35» заменить цифрами «1 095 091 208,35», цифры «1 050 736 131,87» заменить цифрами «1 100 638 811,87», цифры «795 126 520,00» заменить цифрами «845 029 200,00».

Губернатор Омской области,
Председатель Правительства
Омской области



В.И. Назаров